令和 3年 5 月 21日

  保護者 様

                                                         幸手市立上高野小学校

                                校 長  樋口 智子

家庭と学校とのオンライン会議接続テスト実施のお知らせ

   初夏の候。日頃より本校の教育活動推進に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

  さて、この度、昨今の新型コロナウィルス感染症の拡大の状況を鑑み、児童用タブレット
PC を用いて、学校と家庭とのオンライン会議を試行していくこととなりました。

  保護者の皆様におかれましては、お忙しいところ恐れ入りますが、下記の日程で接続テス
トを実施していきますので、できる限り、お子さん一緒にオンライン会議の接続を行ってい
ただきますようお願い申し上げます。

記

１ 実施日時

  ①5月 26日（水）16：30～16：40  ②5月 27日（木）16：30～16：40

 （③6月 5日（土） 15：45～16：15）

※①②のいずれかの日程で担任の PC と接続できるかを必ず確認してください。③の日程は、
①②の日程で接続できなかった児童や学童の児童用の日程です。

２ 実施の手順

（１）タブレット PC のログインをする。（実施時刻前に行う。）

（２）「Microsoft Teams」のアイコンをダブルクリックする。⇒
（３）「チーム」から「○年○組」（自クラス）のアイコンをクリック

「チーム」

自クラスのアイコン

（４）会議名「接続テスト」に「参加」ボタンが表示されるのを待つ。

（５）「参加」ボタンが表示されたら、「参加」をクリック

（６）ビデオと音声のオプションを選択する。（カメラはオン、音声を使用しないに設定する。）

（７）画面右下の「今すぐ参加」ボタンをクリック

（８）担任の先生が画面に映り、先生の声が聞こえたら成功！

３ 実施上のお願い

 ・①～③の実施日にできる限り、お家の方と一緒にタブレット PC の操作を行ってください。オンラ

イン授業の実施といった不測の事態に備えるためのテストでもありますので、お家の方も一緒に操

作を学んで頂きたいです。インターネット環境が整っていないご家庭は、ご親戚や公共の LAN を

使わせてもらい、確認して頂いても構いません。

 ・学校でもできる限り操作の練習をしてタブレット PC を持ち帰らせますが、操作が上手くいかなか

った場合には、翌日、学校にタブレット PC を持たせてください。学校で改めて操作手順を確認し

ます。その後、改めて別日の接続テストに参加してください。

ここに表示されます。表示が

ない場合は、表示が出るまで

お待ちください。

会議名は「接続テスト」です。

①カメラをオンにする。

②音声を使用しないにチェック。

③「今すぐ参加」をクリック